

Regionernes Lønnings- og Takstnævn
RLTN
C/O Danske Regioner
OK24@regioner.dk, Krisb@regioner.dk
Dampfærgevej 22
2100 København Ø

Dato
15. december 2023

Foreningen af Danske Lægestuderendes krav til fornyelse pr. 1.4.2024 af aftale med Regionernes Lønnings- og Takstnævn.

Aftalen vedrørende løn- og arbejdsforhold for studenter, der beskæftiges som sygeplejevikar og ventilatør

Krav 1: FADL følger rammerne fra Akademikerforliget samt aftaler om opsparede FG-bonusmidler

Aftalen følger rammerne i hele Akademikerforliget samt de midler, der er afsat til organisationsforhandling – herunder den automatiske regulering. Endvidere følger aftalen proces og indhold for udmøntningen af de opsparede bonusmidler i Forenede Gruppeliv ordningen.

Krav 2: Udvikling af nuværende holdtillægsydelse

Udvikling af strukturen for kompensationen der ydes til hold.

Krav 3: Løntilpasninger

Ensretning af grundløn på tværs af regioner.

Krav 4: Forøgelse af nattillæg

Øget nattillæg som incitament til at dække nattevagter på hverdage.

Krav 5: Tillæg ved dobbeltindlagte patienter

Tillæg ved vagter hos psykiatriske patienter som midlertidigt er indlagt til behandling på somatisk afdeling.

Krav 6: Udvidelse af isolationstillægget

Coronapandemien har vist, at der i flere jobfunktioner kan opstå behov for beskyttelsesbeklædning.

Krav 7: Udvidet dækningsområde

Mulighed for at arbejde på overenskomsten ved benyttelse af udvidet retskrav efter gennemført bachelor.

Krav 8: Weekendtillæg

Fredagstillæg samt højere weekendtillæg.

Krav 9: Styrkede rettigheder og vilkår ved seponering af vagter

Forbedring af vilkår ved vagtseponering.

Krav 10: Modernisering af sygedagpengereglen i § 25

Formuleringen tilpasses ændringerne i sygedagpengeloven.

Krav 11: Transport

Justering af afstands- og tidskrav for transportgodtgørelse. Dækning ved transport i egen bil.

Krav 12: Pauser

Pausesystem der tilgodeser lange og forlængede arbejdstider, samt sikrer betaling for aflyste pauser.

Krav 13: Modernisering af holdregler

Opdatering svarende til nutidig arbejdstilrettelæggelse og sædvanlig honorering af overarbejde.

Krav 14: Ændret prøvetid ved holdansættelse

Fjernelse af 3-måneders kravet.

Krav 15: SPV- og VT-kurser

Det ekspliciteres, at SPV- og VT-kurser er overenskomstbaserede og dermed fælles aftaleområde.

Krav 16: Klinisk forskningsassistance

Det ekspliciteres at medicinstuderende, der arbejder med klinisk forskningsarbejde, er dækket af overenskomsten.

Krav 17: Hviletidsbestemmelser mv.

Rammeaftale vedr. fravigelse af lovens hviletidsbestemmelser indskrives i overenskomsten.

Krav 18: Ændring af sygeplejevikar-betegnelsen

Jobbetegnelsen bringes i overensstemmelse med overenskomstens dækningsområde og Sundhedsstyrelsens retningslinjer.

Krav 19: Udvidet anvendelse af efteruddannelsespuljen

Mulighed for at anvende eksisterende efteruddannelsesmidler (protokollat nr. 4) til opkvalificeringskurser for ansatte til simulations- og færdighedstræning samt lægestuderende i underordnede lægestillinger.

Krav 20: Ændrede opsigelsesvarsler

Forbedret opsigelsesbeskyttelse.

Krav 21: Anciennitetstillæg

Lønnen skal afspejle anciennitet.

Krav 22: Hepatitis Vaccine til alle med SPV-kursus

Hepatitis Vaccine tilbydes til alle med et bestået SPV-kursus.

Krav 23: Tillæg for akut-tilkald

Tillæg, når der indkaldes til vagt med kort varsel.

Krav 24: Ændrede vilkår for kursusgodtgørelse

Forlænget tidsfrist for optjening af kursusgodtgørelse samt generelle regler der tager højde for kursusgodtgørelse ved nye kurser.

Krav 25: Arbejdsvilkårdirektivet

Indsættelse og tilpasninger svarende til lov om ansættelsesbeviser og visse arbejdsvilkår (LOV nr. 501 af 16/05/2023).

Krav 26: Tidsregistrering

Indsættelse af regler om tidsregistrering svarende til EU-dommen om arbejdstidsdirektivet.

Krav 27: Honorering af merarbejde

Implementering af EU-dom om fortolkning af deltidsdirektivet.

Krav 28: Forhøjet feriegodtgørelse

Feriegodtgørelsesprocenten øges ud over lovkravet

Krav 29: Kompensation for afskaffelse af St. Bededag

Sikring af at lønregulering som følge af afskaffet St. Bededag omfatter enkeltvagter.

Forbeholdskrav

Der tages forbehold for fremsættelse af forslag inden for emneområder, hvor der fremsættes krav fra Regionernes Lønnings- og Takstnævn. Endvidere tages forbehold for fremsættelse af krav som følge af faglige voldgifter samt ny og ændret lovgivning, samt EU-regulering og -domme

Relevante forbedringer fra Sundhedskarteller/Forhandlingsfællesskabet og Akademikerne overføres til SPV/VT-overenskomsten.



Simon Wang Rasmussen
Forperson for Sygeplejevikargruppen

Med venlig hilsen



Klaus Pedersen
Forhandlingsleder